Quae quidem Beatissimi Patris sententia merito dici potest de Serva Dei Martha Wiecka, quae nata est die 12 mensis Ianuarii anno 1874 in pago v. d. *Nowy Wiec* in Pomerania, intra fines Poloniae; die autem 18 eiusdem mensis baptizata est in templo paroeciali loci v. d. *Szczodrów* eique nomina indita sunt Marthae Annae.

Parvula, tertio loco genita inter tredecim liberos Marcelli Wiecki a Leliwa, latifundii domini, et Paulinae Kamrowska, puerili institutione ad exitum perducta, post annum tirocinium ad sacramenta Confessionis et Primae Communionis accessit anno 1886 in aedibus paroecialibus loci v. d. *Skarszewy*. Quae nempe tum orandi aliisque inserviendi studium tum magnam devotionem in Beatissimam Mariam Virginem Sanctumque Ioannem Nepomucenum per totam pueritiam exhibuit.

Eadem porro duodeviginti annos nata Novitiatum Societatis Puellarum a Caritate S. Vincentii de Paul ingressa est Cracoviae, per duodecim annos vitae consecratae aegrotis inserviens in nonnullis valetudinariis, videlicet Leopolitano (annis 1893-1894) et oppidorum v. d. *Podhajce* (annis 1894-1899), *Bochnia* (annis 1899-1902), *Śniatyn* (annis 1902-1904). Vota autem primum nuncupavit die 15 mensis Augusti anno 1897, nempe dum in oppido v. d. *Podhajce* moratur.

Sanctitatem ipsa suis infirmorum ministrae muneribus zelanter et officiose obeundis appetebat, adeo ut «beneficae virginis» titulo saepe ab aegrotantibus ornaretur. Nam, optatis S. Vincentii de Paul respondere satagens, omni ope non modo corporum, sed et animarum infirmorum curam gerebat. Ab iis vero, qui ipsius vitae testes fuerunt, summo studio nixa fertur ne quisquam obiret priusquam Deo reconciliaretur. Quin immo, ipsa taliter se gerente, haud raro factum est ut quidam aegrotantes religione et patria differentes ad Christianam fidem se converterent.

Tam honestae vitae curriculum quidam heroicus caritatis actus, vitae nempe profusio, cumulavit. Nam Serva Dei, cum comperisset quandam iuvenem patremfamilias, eundemque infirmorum ministrum, iussum esse cubiculum, ubi mulier quaedam typho laborans degebat, suffire, licet magni discriminis obeundi conscientia, partes illius in munere purgationis sumere statuit sicque morbum ex contagione contraxit. Post brevem infirmitatem, omnibus pro eius sanitate orantibus ipsisque Hebraeis singularem ritum in synagoga celebrantibus, vita functa est die 30 mensis Maii anno 1904 in oppido v. d. *Śniatyn*; quod quidem, tum temporis intra fines Poloniae iacens, postea in germanicam, mox autem in sovieticam dicionem est redactum; nunc vero uerainis finibus continetur.

Plurimi religionem differentes — Catholici latini nempe vel Graecocatholici vel denique Orthodoxi — sed et alii spiritualia neglegentes, Servae Dei exsequias funeris prosequentes, acerbam maestitiam simul et amorem, existimationem gratamque beneficiorum memoriam ostenderunt.

Tumulus vero a tempore obitus usque in praesens peregrinis undique commeantibus frequentatur; quod quidem demonstrat magnam famam sanctitatis existere.

Causam autem beatificationis et canonizationis Archiepiscopus Leopolitanus Latinorum inchoavit per Inquisitionem dioecesanam annis 1997-1998 celebratam. Cuius validitas iuridica rata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 9 mensis Aprilis anno 1999 latum. *Positione* confecta, disceptatum est de more utrum Serva Dei virtutes gradu heroico exercuerit. Die 11 mensis Maii anno 2004 habitus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 5 mensis Octobris eiusdem anni congregata, audita relatione Em.mi D.ni Augustini Card. Cacciavillan, Causae Ponentis, agnoverunt Servam Dei virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Marthae Wiecka, Societatis Puellarum a Caritate S. Vincentii de Paul, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

BIALOSTOCENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Michaëlis Sopoćko Sacerdotis dioecesani
(1888-1975)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Debet itaque profiteri Ecclesia et proclaimare divinam misericordiam omni ex ipsius veritate prout eam nobis revelatio tradidit» (IOANNES PAULUS II, Litt. Enc. *Dives in misericordia*, 13).

Huiusmodi munus ferventer et efficaciter explicavit quoque presbyter Michaël Sopoćko, qui, eximia pastorali caritate ductus, laboravit pro Dei gloria animarumque salute, operibus, verbis et scriptis misericordem Patris vultum ostendens (cf. 2 Cor 1, 3), et cultum erga divinam misericordiam promovens.

Hic fervidus pastor die 1 mensis Novemboris anno 1888 natus est in loco *Juszewszczyzna*, Vilnensis regionis. Litterarum didicit rudimenta apud scholam populi *Zabrzeż* et propriam perfecit institutionem in oppido *Oszmiana*, apud institutum a Russicis administratum. Erga familiares, magistros et condiscipulos amabilem se praebuit, et iuvenili in aetate percipere coepit ad sacerdotium vocari. Duodeviginti circiter annos natus Vilnam petiit, ibi commorans apud convictum sub moderamine viri Iosephi Zmitrowicz, qui eius formationi prospexit ac deinde misit eum in urbem S. Petroburgum ut illa subiret examina quae ad ingressum in Seminarium Vilnense requirebantur. Illuc se contulit anno 1910 et, curriculo ad normam expleto, die 15 mensis Iunii anno 1914 sacro presbyteratus Ordine est insignitus.

Ministerium sacerdotale exercere incepit uti vicarius paroeciae Sancti Michaëlis Archangeli in *Taboryszki* et amplam explicavit pastoralem operam praesertim apud iuvenes, quamvis non defuerint difficultates provenientes ex primo bello mundano tunc erumpente. Quo christifideles Eucharisticae celebrationi facilius interesse possent, in locis *Miedniki* et *Onżadów*, longe a sede paroeciali, duas cappellas aedificandas curavit.

Anno 1918 cappellanus militum constitutus est. Paternam adhibuit solitudinem de militibus vulneratis, quibus solamen ferebat eisque sacramenta administrabat. Ex acie bellica redux, milites spiritualiter curare perrexit, pro quibus sedem cultus condidit, subsidia pro familiis indigentibus promovit et pro filiis orphanis parentum in bello lapsorum scholam aedificavit. Varsaviae studiis se dedit theologiae et paedagogiae, et anno 1923 titulo honestatus est magistri in theologia. Vilnam reversus, iterum de militibus curam gessit,

ecclesiam Sancti Ignatii restaurandam fecit atque in iuvenes christiana fide erudiendos operam impendit. Nominatus insuper est moderator spiritualis apud Seminarium Vilnense et praecceptor in Facultate Theologica illius loci. Praeterea innumeratas commentationes pervulgavit. Cum vero omnia haec munera componere non posset, vinculo solutus est cappellani militum.

Confessarius quoque plures communitates religiosas adibat; et inter paenitentes recensemebatur Sancta Faustina Kowalska, quae appellavit eum «animam usque in extremum Deo refertam». Ipsa inspirante, Servus Dei apostolus factus est devotionis erga Divinam Misericordiam. Haud parum contulit in condendam Congregationem Sororum Ancillarum Divinae Misericordiae. Tempore quo alterum erupit mundanum bellum, Vilnae morabatur, et primis annis bellici conflictus resumpsit munus docendi in Seminario, explicavit ingentem operam apostolicam nec non auxilium provexit pro indigentibus. Deinde, ut nazistas eluderet, refugium invenit apud domum Sororum Ursulinarum loci *Czarny Bór*, ubi usque ad bellum compositum permansit.

Anno 1945 Russici claudere statuerunt domum Seminarii, cuius sedes translata est in Bialostocensem urbem; quamobrem Servus Dei huc se contulit, ubi ad Christi Regnum dilatandum frugiferum opus explevit. Templum aedicare cupiens in honorem Divinae Misericordiae, a publicis auctoritatibus impeditus est. Anno 1962 munus reliquit praecceptoris Seminarii, proprium tamen ministerium summo studio ac ditione exercere perrexit. Praedicatione et scriptis christifideles ducebat per Domini vias et ipsem in primis exemplum praebebat vitae insumptae pro Dei proximique famulatu, omnes excolens virtutes christianas et sacerdotiales.

In revelatas veritates firmiter credidit et propria vita fidem testificatus est. Spiritualem vitam nutrivit pia eucharistica celebratione, lectione ac meditatione verbi Dei quod ferventer nuntiaverat, assidua oratione nec non devotione erga Eucharistiam et Mariam Virginem. Quoties in difficultatibus versabatur, sperabat in auxilium Divinae Providentiae aliosque hortabatur ne fiduciam in Domino umquam amitterent, dicens: «Speremus in Eo, quamvis videatur Deus nos relinquere nosque privari videamur eius solamine». Dilectione erga Dominum compulsus est ad eius voluntatem adimplendam, ad munia status sacerdotalis propria obeunda, atque ad diligentiam pro Regni Dei incremento et pro errantium conversione gerendam. Bello grassante, propriam quoque vitam in disserimen adduxit ad aliorum vitam in periculo versantium servandam, et plurimis adultis, congruenti praehabita catechesi, Baptismum administravit. Erga omnes comem et studiosum et peculiariter

erga sacrorum alumnos benevolum se ostendit. Posthabuit quoque obtrectationes eorum qui eum adversabantur.

Prudens exstitit ad propriam vitam spiritualem curandam et ad magis idonea seligenda instrumenta suaee sanctificationis; sapiens pariter animas moderatus est et cordatus consilia tulit. Aequo et integro animo iugiter egit, et adlaboravit ad exsequendam iustitiam socialem. Mitis fuit et temperans in omnibus adiunctis; contendit ut etiam christifideles sobriam vitam gererent, atque vitium alcoholismi vehementer oppugnavit. Studiosus paupertatis, in cubiculis valde modestis morabatur et vestes simplices induebat, quin terrenarum rerum cupidum se paeberet. Auctoritatibus ecclesiasticis obtemperavit, etiam cum id aliquando onerosum fuerit. Castitatem excoluit, cuius momentum scriptis et praedicatione illustravit. Non gloriabatur; de seipso loqui ac seipsum ostendere detestabatur.

Senio extremoque morbo affectus serene omnia pertulit et omnino deditus voluntati Domini, ad quem transiit die 15 mensis Februarii anno 1975.

Ob diffusam sanctitatis famam, Curia Bialostocensis beatificationis et canonizationis Causam perfecit annis 1987-1993 dioecesanam Inquisitionem, cuius iuridicam auctoritatem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum vulgans decretum die 22 mensis Septembris anno 1993. Exarata *Positione*, suscepta est disceptatio, uti de more, super virtutibus ab ipso Servo Dei exercitis. Felici cum exitu, die 5 mensis Octobris anno 2004 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 7 sequentis mensis Decembris congregati, audita Relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Salvatoris Fisichella, Episcopi titulo Vicohabentini, declaraverunt Servum Dei Michaëlem Sopočko virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroico gradu excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conserveretur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servi Dei Michaëlis Sopočko, Sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

CALARITANA

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Virgilii Angioni Sacerdotis dioecesani Fundatoris Congregationis Filiarum Mariae SS.mae Matris Divinae Providentiae et Boni Pastoris (1878-1947)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Vita nobis pro animabus ponenda».

Hisce verbis, quae pro sacro presbyteratus Ordine recipiendo conscripserrat, Servus Dei Virgilius Angioni per totum vitae suae curriculum haesit. Qui nempe, latis spatiosisque viis declinatis, per portam angustam intravit (cf. *Mt* 7, 13), Deo et animabus inexhausta caritate famulatus est utque derelictioribus adesset, pro quibus Congregationem Filiarum Mariae SS.mae Matris Divinae Providentiae et Boni Pastoris fundavit et damna, incommoda inopiamque est perpessus.

Qui sedulus sacerdos natus est in oppido v. d. *Quartu Sant'Elena*, intra fines Archidioecesis Calaritanae, die 14 mensis Novembris anno 1878. Post institutionem medium Othocae seu Oristani, quo ipse una cum familiaribus transmigraverat, peractam, consilio status sacerdotalis capessendi in animum voluto, sub decimum septimum annum aetatis ingressus est Seminarium Calaritanum. Studiis praescriptis absolutis, die 1 mensis Iunii anno 1901 sacro presbyteratus Ordine est insignitus. Postea cum suam institutionem perfecturus Romam missus esset, in Studio Apollinari doctoralem iuris canonici lauream adeptus est.

Caralim reversus, in paroeciam Sancti Iacobi primum coadiutor, deinde coparochus renuntiabatur; ibique indefessa navitate pastorali, quam praeser-

tim pro civibus exercebat, eminuit. Nam et sodalitatem, quae « Labor » dicitur, pro operariis litterarum rudibus et conventum a Sancta Rosa pro pueris creavit, ephemerida v. d. « *Il Lavoratore* » et Nuntium Parochorum fundavit, cinematographeum aperuit, patres matresque familias sensificavit ut quaestiones scholasticas expedirent.

Nec minus impensam, ipseque praecipue in spiritualibus, operam navavit: nam cohortem honorariam SS.mi Cordis instituit eiusque cultum feria sexta hebdomadae primae cuiusque mensis celebratum dilatare curavit sicut et Eucharistiae adorationem octavo quoque die; Actioni quoque Catholicae operam dedit. Peculiariter rerum humanarum contemptu pauperibus se tradebat, quibus ut totus studeret anno 1922 statuit se parochi officio abdicare. Subsequenti anno, cum a municipio Calaritano conventum quondam capulatorem, quem res publica Italiae religiosis viris subduxerat, accepisset, licet exiguis fretus facultatibus, Opus Boni Pastoris inchoavit; quod praesertim eo intendebatur, ut pueris et adolescentibus egerioribus, quibus humanam et christianam formationem artisque tirocinium offerret, adesset.

Anno 1925, puellarum se in apostolatu adiuvantium auxilio, communitem Sororum Filiarum Mariae SS.mae Matris Divinae Providentiae et Boni Pastoris fundavit, quae anno 1937 in Piarum Societatum numerum est ascita. Anno autem 1942 ecclesiastica auctoritas filiabus illius in spiritu facultatem concessit vota oboedientiae, paupertatis castitatisque nuncupandi singulisque annis renovandi. Servus Dei interea alia egeniorum causa suscepit.

Quae quidem multifaria navitas ad Regnum Dei aedificandum salutemque animarum tota intendebat. Ipse autem viam salutis, qua alios ducebat, fervens constansque carpebat, Pastorem divinum imitans virtutesque tum christianas tum sacerdotiales diem ex die excercens.

Fidem, quam per opera testificatus est, tum praedicatione scriptisque nuntiavit tum continenter propagandam curavit. Propriam pietatem per assiduam orationem perque devotionem erga Eucharistiam et Christi passionem aluit. Missam ferventer celebrabat, quae tamquam culmen ipsius dierum exsistebat. Filiali studio in Beatissimam Virginem floruit, quam SS.mo Rosario recitando invocaret; ipseque inde ab adolescentia marialia tempa visitabat in locis v. d. *Bonaria* apud Calarim et *Bonnacatu* apud Othacam seu Oristanum. Dominum ex toto corde suo dilexit suasque filias in spiritu exhortatus est ut idem facerent. Cum docile instrumentum in manibus Creatoris exsisteret, peccatum vitavit utque Christum egeniores potissimum diligenter testificaretur naviter se tradidit pauperibus, pueris, mulieribus periclitantibus, senioribus, inhabilibus, sacerdotibus indigentibus, cognoscens quod

si tantum diligamus invicem, Deus in nobis manet, et caritas eius in nobis consummata est (cf. *1 Io* 4, 12). Qui nempe populorum saeviente conflictu pluries vitam suam in discrimen adduxit dum gentibus maxime periclitantibus perfugium praestaret. Nam caritate compellebatur ut in suum Opus et illos reciperet quos alia instituta opitulantia reiecerant. Neque in rebus magis arduis umquam animo deficiebat, quippe qui minime vanis auxiliis humanis, sed Divinae Providentiae operi confideret.

Prudens consiliique plenus confessarius magisterque in spiritualibus fuit, qui, antequam aliquid magni momenti statueret, orabat cogitabatque, singula perpense considerans. Sincerus ac fidelis fuit, praesertim in muneribus exsequendis inque iusta mercede iis, qui pro Opere niterentur, solvenda. Iura operariorum et scriptis vindicabat secundum ea quae doctrina socialis Ecclesiae praecipiebat. Nec minus fortitudinis ac perseverantiae exhibituit in difficultatibus et impedimentis obeundis, quibus nec frangi neu abici pateretur; verbis autem temperans cibique parcus requiem tantum stricte necessariam corpori concedebat. Qui quidem in rerum humanarum contemptu vixit, miris modis evangelicam paupertatem exercens. Ecclesiasticorum Superiorum praeceptis paruit etiam cum id acerbae abdicationis esset, scilicet ut cum probatio recusata est ad erigendum Institutum Dioecesanum communitatis religiosae, quam ipse fundaverat. Nec ipse umquam in deforme obsequium delapsus est, quippe qui oboedientiam cum fide in propriis sententiis expromendis coniungere valeret; adeoque exemplo fuit in castitate servanda ut vere pro angelo in terris haberetur. Nec ullos honores sibi ipse desideravit, suas immo filias in spiritu exhortatus ne gratam beneficij memoriam exspectarent.